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Protokół nr XVI/2012 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 28 lutego 2012 r. 
 
 

  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 28 lutego 2012 r. o godz. 1300 w 

sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 

Wójta Gminy, Dorotę Andrzejewską Skarbnika Gminy, oraz sołtysów. Listy obecności 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokółu. 

Następnie Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze 

udział 14 radnych (jeden radny usprawiedliwił swoją nieobecność), wobec tego Rada jest 

władna do podejmowania uchwał.  

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na  

2012 r. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2012 - 2023 . 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

Krzemieniewo środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2013. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej pomocy dla Powiatu 

Leszczyńskiego. 

8.   Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

9.   Wolne głosy. 

10.  Zakończenie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad p.2. 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XV sesji.  
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Za przyjęciem protokółu głosowało 13 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu 

uzasadniając swoją decyzję nieobecnością na ostatniej sesji . Protokół został  przyjęty . 

 

Ad p. 3. 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 

Głos zabrał radny Józef Krysztofiak, który w nawiązaniu do prac geofizyków, którzy  

wykonują obecnie na terenie gminy swe prace poszukiwawcze zapytał, czy zniszczone 

przez ich sprzęt lokalne drogi gruntowe i leśne będą również przez nich naprawione. 

Radna Maria Kamyczek, w związku z likwidacją kolejnych pociągów na liniach 

kolejowych zapytała, czy PKP występuje do gminy o wydanie jakiejś opinii w tej sprawie. 

Radny Marek Garbacz poruszył sprawę naboru dzieci do przedszkoli. Zapytał, czy 

wydłużenie terminu obowiązku uczęszczania 6-latków do oddziałów przedszkolnych, nie 

spowoduje braku miejsc w przedszkolach dla 3-, 4- i 5-latków. 

Ponadto poruszył sprawę wysypiska śmieci usytuowanego na terenie gminy Osieczna – 

zapytał o możliwość podzielenia się tej gminy z innymi gminami wpływami z podatków z 

tej międzygminnej inwestycji. 

Prosił ponadto o informację o przygotowaniu boisk sportowych „ORLIK” do rozpoczęcia 

sezonu użytkowania. 

Radny Jerzy Kozak zgłosił potrzebę naprawy uszkodzonej lampy na ul. Wielkopolskiej w 

Pawłowicach. 

 

Ad p.4. 

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

Krzemieniewo na rok 2012, przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik Gminy Dorotę 

Andrzejewską.  

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana uchwały budżetowej na 2012 r. jest związana z 

wprowadzeniem do budżetu nadwyżki budżetowej wypracowanej w 2011 r., wynoszącej 

1.982.132,28 zł. 
 
Wygospodarowaną nadwyżkę budżetowa przeznacza się na następujące zadania : 

1) budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Pawłowicach, na którą przeznacza 
się  1.500.000,- zł, 

2) pomoc dla Powiatu leszczyńskiego na powierzchniowe utrwalenie dróg 
powiatowych - 100.000,- zł, 

3) budowa chaty wiejskiej w Kociugach - 60.000,- zł, 
4) wymiana bram wjazdowych do remizy OSP w Krzemieniewie - 12.379,12 ,- zł, 
5) remonty bieżące dróg - 50.000,- zł, 
6) remont drogi gminnej w Górznie - 30.000,- zł 
7) wodociągowanie wsi Mierzejewo - 56.146 zł, 



 3

8) zwiększenie wydatków na realizację programu profilaktycznego - 13.890,16 zł 
9) zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych w łącznej kwocie 

159.717,- zł,  z tego : 
Szkoła w Drobninie      3.450,- zł 
Szkoła w Pawłowicach  77.711,- zł 
Szkoła w Garzynie   21.000,- zł 
Szkoła w Nowym Belęcinie  20.000,- zł 
Przedszkole w Krzemieniewie 11.790,- zł 
Przedszkole w Pawłowicach    4.766,- zł 
GOPS     21.000,- zł 

Ponadto zwiększa się plan wydatków na wymianę bram wjazdowych w remizie OSP w 
Krzemieniewie o kwotę 12.620,88 zł . Plan tego zadania po zmianie wyniesie 25.000,- zł 
Do bieżącego budżetu wprowadza się również dotacje celowe otrzymane od Wojewody 
Wielkopolskiego oraz z Urzędu Marszałkowskiego, które – dla zbilansowania się budżetu – 
planuje się odpowiednio po stronie wydatków. 

Po przedstawieniu projektu budżetu wywiązała się dyskusja. 

Radny Marek Garbacz stwierdził, że kwota 25 tys zł. jest grubo przesadzona, jeżeli 

chodzi o wydatki na bramy garażowe do remizy strażackiej w Krzemieniewie. 

Wójt odpowiedział, że w kwocie tej zabezpieczony jest również koszt remontu elewacji 

zewnętrznej budynku remizy. 

Radna Maria Kamyczek poruszyła sprawę podziału środków na stowarzyszenia; zapytała 

jakimi kryteriami kierowano się przyznając określone kwoty. 

Wójt odpowiadając wyjaśnił, że przyznane środki na stowarzyszenia są obniżone w 

stosunku do kwot o które wnioskowano i że stowarzyszenia będą musiały i tak zmienić 

swoje wnioski, co związane jest z bardzo skomplikowana procedurą dotyczącą 

dokumentowania wydatkowania tych środków. Największym problemem jest rozliczenie 

się ze środków za ubiegły rok - stowarzyszenia musza to zrobić bardzo dokładnie aby 

mogły  skutecznie wnioskować o środki na rok bieżący. 

Radny Radosław Sobecki zauważył, że z planu wypadło zadanie zakupu żużla na drogi 

gruntowe w gminie. 

Wójt potwierdził, że rzeczywiście nie ma tego zadania, ale w tym roku musimy być bardzo 

ostrożni w planowaniu wydatków i lepiej mniej obiecać a więcej wykonać. Jeżeli uda nam 

się pozyskać jakieś środki zewnętrzne to żużel zostanie zakupiony; podobnym, 

dodatkowym a również  nie planowanym zadaniem może być sprawa wodociągu w 

Mierzejewie. 

Radna Henryka Przybylska zapytała, jakie drogi przewidziane są w bieżącym roku do 

powierzchniowego utrwalenia. 

Wójt odpowiedział, że są to drogi w Garzynie i w Górznie, ale na bieżąco będziemy śledzić 

które drogi będzie tą metodą remontował Powiat i w zależności od tego być może 

będziemy mogli powiększyć ten zakres zadań. 
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Ponieważ innych uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono, 

przewodniczący zarządził głosowanie nad  projektem uchwały  

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  

 

Ad.5. 

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023. 

Wyjaśniła, że zmiany prognozy finansowej są wynikiem zmian wprowadzonych do 

budżetu gminy na 2012 r. 

Pytań ani uwag do przedłożonego projektu nie wnoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za jej przyjęciem głosowało 14 

obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 

 

Następnie przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach. 

 

Ad.p.6 

Po przerwie pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy Krzemieniewo środków stanowiących fundusz sołecki w 

roku budżetowym 2013. 

Radny Sobecki poparł przedstawiony projekt i podkreślił, że w związku z planowaniem w 

bieżącym roku w gminie dużych inwestycji, dla niektórych wsi fundusz ten jest rzeczywistą 

gwarancją posiadania, wprawdzie niewielkich ale własnych środków i że bez tego funduszu 

wsie te mogłyby nie mieć żadnych środków do dyspozycji,. 

Ponieważ innych uwag nie zgłaszano, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą, 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.7  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy Powiatowi 

Leszczyńskiemu w roku 2012 przedstawiła pani Skarbnik. 

Wyjaśniła, że wywołanie powyższej uchwały jest konsekwencją przyjętych wcześniej 

zmian w uchwale budżetowej. 

Ponieważ nie zgłaszano pytać ani uwag do zaproponowanej uchwały, przewodniczący 

poddał ją pod głosowanie. 



 5

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.8. 

Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco: 

- w sprawie naprawy dróg po pracach prowadzonych przez Geofizykę odpowiedział, że 

po zakończeniu wszystkich prac firma ta wypłaci zainteresowanym odszkodowania za  

poniesione straty a gmina wynajmie odpowiedni sprzęt i naprawi szkody. 

 

- w sprawie likwidacji połączeń PKP poinformował, że o tych likwidacjach gmina 

dowiaduje się również że środków masowego przekazu;  nikt nie pyta Urzędu Gminy 

o opinie w tych sprawach; nie ma takiego obowiązku prawnego. 

 

- w sprawie edukacji 6-latków wójt stwierdził, że 6-latki zostaną objęte obowiązkiem 

szkolnym dopiero w 2014 r. Obecnie istnieje możliwość posyłania dziecka 6–letniego 

do szkoły na wniosek rodziców. Wszystkie dzieci 5- i 6-letnie będą przyjęte do 

przedszkoli. 

      Radny Marek Garbacz wtrącił pytanie czy do przedszkoli będą przyjmowane 3-

latki, bo może zaistnieć sytuacja że zabraknie miejsc w oddziałach przedszkolnych. 

Wójt  odpowiedział, że w przedszkolach są przewidziane miejsca dla 3–latków. 

Przedstawił szacunkowe wskaźniki przyjęcia w najbliższych latach dzieci z 

poszczególnych roczników do przedszkoli i w podsumowaniu ocenił, że jeżeli chodzi 

o prognozowane przyjęcia do przedszkoli dzieci 3- i 4–letnich, to sytuacja w naszej 

gminie nie jest zła. 

 

- odnośnie międzygminnego wysypiska śmieci wójt odpowiedział, że gmina Osieczna na 

pewno nie będzie dzielić się z nikim wpływami z podatków z tego tytułu; oczywiście  

gmina ta zyskuje finansowo ale też posiada obiekt, jakiego ze względów 

ekologicznych wiele gmin nie chciałoby mieć na swoim terenie; podobnie jest w 

gminie Święciechowa, gdzie gmina zyskuje finansowo na lokalizacji w Henrykowie 

schroniska dla psów, którego jednak wpływ na lokalne środowisko trudno uznać za 

pożądany. 

 

Przy okazji Wójt nadmienił, że weszła w życie nowa ustawa dotycząca zagospodarowania 

odpadów, wprowadzająca wiele zmian w stosunku do przepisów dotychczas 

obowiązujących. Według nowych uregulowań wszystkie odpady powstające na terenie 

gminy stają się z mocy prawa jej własnością a to oznacza nie tylko poszerzenie zakresu 
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obowiązków dla gminnych samorządów ale i powstanie wielu nieznanych dotychczas 

problemów organizacyjnych i administracyjnych. 

 

Radny Radosław Sobecki zapytał, czy w związku z tym w Urzędzie Gminy przewiduje 

się utworzenie nowego stanowiska pracy. 

Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie tak, ale dopiero w II połowie przyszłego roku. 

 

Odnośnie wznowienia funkcjonowania „Orlików” Wójt  poinformował, że wszystkie trzy 

obiekty będą działały od 1 marca; wystąpiliśmy z odpowiednimi wnioskami o 

częściowe dofinansowanie wynagrodzenia animatorów sportu na tych obiektach i 

dofinansowanie to otrzymamy ale najprawdopodobniej już po raz ostatni. 

Środowiskowe boiska sportowe w Oporówku i Drobninie będą również czynne od 1 

marca a obsługiwać je będą animatorzy, których wynagradzać będziemy w całości ze 

środków własnych.  

 - o naprawienie uszkodzonej lampy ulicznej w Pawłowicach Urząd wystąpi do Zakładu 

Energetycznego. 

 

Ad.p. 9. 

W wolnych głosach i wnioskach Wójt  poinformował, że planowaną budowę oczyszczalni 

ścieków w Pawłowicach zgłoszono do konkursu projektów związanych z ochroną 

środowiska. W konkursie tym, ogłoszonym przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, można pozyskać znaczne dofinansowanie (do 85 % kosztów) projektów 

związanych z ochroną środowiska. Podkreślił, że w konkursie preferowane są aglomeracje 

liczniejsze niż nasza gmina i choć pod tym względem nie należymy do faworytów, to 

jednak wszystkie warunki konkursu spełniamy; o przyznaniu dofinansowania decydować 

będzie trudna do przewidzenia suma punktów uzyskanych za poszczególne kryteria 

projektu i dlatego dziś nie wiadomo czy jakieś dofinansowanie uzyskamy. 

Ponadto wójt poinformował, że na spotkaniu z przedstawicielami Agencji Nieruchomości 

Rolnych poświęconym budowie oczyszczalni ścieków w Garzynie uzgodniono, że do 

nowej oczyszczalni w  pierwszej kolejności podłączone zostanie Osiedle  Słoneczne a w 

przyszłości będzie można podłączać również inne ulice Garzyna. 

Wójt poinformował również radnych, że wysłał do Holandii zaproszenie do złożenia 

wizyty delegacji gminy Gasterlaan Sleat w Polsce w okresie jesiennym i że będzie to 

ostatnia wizyta w ramach współpracy tej gminy z naszą. Zaapelował, by radni zgłaszali swe 

sugestie  do przygotowywanego programu tej wizyty, która będzie zakończeniem  

współpracy z gminą holenderską, która to - w związku z nowym podziałem 

administracyjnym przeprowadzanym aktualnie w Holandii – przestanie istnieć jako 

jednostka administracyjna. 
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Radny Piotr Sikorski, w związku z planowaną adaptacją starej oczyszczalni w Garzynie  

zapytał,  czy nie będzie protestów ze strony mieszkańców, którzy mieszkają w bliskim 

sąsiedztwie oczyszczalni. 

Radny Marek Garbacz prosił, aby zobligować jednostki organizacyjne gminy do 

opracowania skoordynowanego kalendarza odbywających się w gminie różnego rodzaju 

imprez, co zapobiegnie „nakładaniu się” terminów imprez o podobnym charakterze. 

Wójt  odpowiedział, że kalendarz taki jest już opracowany i będzie opublikowany w 

najbliższym numerze gazety gminnej. 

Radny Kazimierz Hylak zapytał, czy zostały podjęte jakieś działania w sprawie przejęcia 

działki pod budowę świetlicy w Bojanicach. 

Wójt  odpowiedział że tak, wstępne rozmowy przeprowadzono, także w sprawie budowy 

wodociągu w tej miejscowości. 

Radny Piotr Sikorski zapytał czy, w związku z występującym niżem demograficznym,  

przydzielana gminie subwencja oświatowa będzie w najbliższych latach wystarczająca.  

Wójt odpowiedział, że mimo iż stosunkowo łatwo można wykonać symulację 

demograficzną, to nie mamy wiedzy co do wysokości  przyszłej  subwencji oświatowej. 

Radny Marek Garbacz zapytał czy w gminie - poza podnoszeniem podatków – 

przewiduje się jakieś inne formy pozyskiwania środków do budżetu np. z inwestycji w 

elektrownie wiatrowe. 

Wójt odpowiedział, że jest to bardzo trafne pytanie, ponieważ aby móc środki wydatkować 

należy je najpierw do budżetu pozyskać. Potwierdził, że w najbliższej perspektywie mogą 

to być właśnie środki z podatków od inwestycji wiatrowych. 

 

Ad.p. 10. 

Innych spraw nie poruszano.  

Przewodniczący Rady  podziękował radnym i gościom za udział w sesji i o godz. 1530 

zamknął obrady. 

 

 

 

Protokółowała: 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 

 

 

(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 

 
 


